

Afslutningskonference om pædagogisk ledelse af elevers læring i FGU

Den 13. november kl. 13-16 på FGU Korsør

Konferencen sætter fokus på, hvordan vi kan arbejde med at synliggøre elevers læring og progression i FGU - og hvordan vi kan fastholde skoleudvikling i FGU i en pædagogisk ledelseskontekst. Konferencen er en afslutningskonference på projekt UDKOMME-UDvikling, KOMpetencetavler og MEstring.

De tre FGU-institutioner, der har deltaget i projekt UDKOMME, vil præsentere de pædagogiske ledelsesværktøjer og redskaber, de hver især har udviklet og afprøvet. Redskaberne tager bl.a. udgangspunkt i de tidligere kompetencetavler, som med projektet er blevet omformet og tilpasset FGU.

På konferencen får du inspiration til konkrete redskaber og procesværktøjer til:

- Pædagogisk ledelse af lærernes praksis
- Lærernes praksis med at synliggøre elevers progression og læring, herunder koblingen til elevernes portfolio og forløbssamtaler

Desuden vil områdechef Lise Tingleff Nielsen fra Danmarks Evalueringsinstitut (EVA) perspektivere FGU-skolernes udviklingsarbejde. Lise fortæller bl.a. om, hvordan man kan gå fra projektarbejde til at fastholde og integrere den pædagogiske praksis efter projektperioden.

Keynote: Lise Tingleff Nielsen giver et bud på, hvordan vi kan arbejde med skoleudvikling i praksis i FGU med afsæt i sin bog *Skoleudvikling – en praksisbaseret tilgang*.

Tag din leder, lærer eller vejleder med under armen, hvis du har lyst til at høre mere om projektet og skoleudvikling i praksis.

Konferencen begynder kl. 13.00, men kom gerne allerede kl. 12.30 til en let tapas-anretning. Vi afslutter kl. 15.30 med bobler, lidt sødt og mulighed for netværk.

Frist for tilmelding er d. 3. oktober. Konferencen er gratis.

Link til [tilmelding](#)

Konferencen foregår: FGU Korsør, Norvangen 15, Korsør

Mere om konferencens oplægsholdere

De deltagende tre FGU-institutioner i projekt UDKOMME

De tre deltagende institutioner, FGU Østjylland, FGU Nordsjælland, FGU Syd- og Vestsjælland, vil fortælle, hvordan de på hver sin måde har arbejdet med pædagogisk ledelse af eleveres læring og progression.



Keynote: Områdechef Lise Tingleff Nielsen fra EVA

Lise Tingleff Nielsen vil dele sine indsigter om skoleudvikling med udgangspunkt i sin bog *Skoleudvikling - en praksisbaseret tilgang*. Lise påpeger, at skoleudvikling ofte støder på de samme udfordringer:

- Manglende positive virkninger
- Overdrevet fokus på strukturelle ændringer uden tilsvarende indholdsmæssige forbedringer.
- Udviklingsinitiativer, der ebber ud over tid.



Kultur trækkes ofte ind som forklaring på, hvorfor vi ikke lykkes med at omsætte et udviklingsprojekt til varig forandring. Lise Tingleff Nielsen tilbyder med bogen en række analytiske begreber, der kan give os indsigt i, hvad der er på spil, når kulturen arbejder med og mod en given forandring.

Med konkrete eksempler præsenterer Lise en praksisnær tilgang, der kan hjælpe skoler med at implementere små, men effektive mikrohandlinger. Små skridt, der kan skabe reel forandring med fokus på undervisning, læring og trivsel.

Projektledelsen

UDKOMME-projektet er ledet af Charlotte Dahlberg - og Jonas Sprogøe. Arbejdet med projektet er foregået i regi af Foreningen til Fremme af Praksislæring (indtil 30. september 2023) og FGU Danmarks Videnscenter (fra 1. oktober 2023) samt Bedre Praksis.



Projekt UDKOMME er støtte af Børne- og Undervisningsministeriet